
練 薬 会 発 第 10 号 

令和 7 年 5 月 22 日 

 各 位  

一般社団法人練馬区薬剤師会 

会  長   伊澤  慶彦 

 

令和７年度訪問服薬健康相談事業 事前研修会 

 

平素は会務に格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 

練馬区薬剤師会では、令和５年度より練馬区国保年金課より委託を受け、練馬区国保加

入者の重複・頻回受診者向けの健康相談事業を行っております。令和６年度は後期高齢者

に対象を拡大し、合計８８名の方と面談を行いました。ご協力いただきました会員の先生

方に、改めて御礼申し上げます。 

事業に参加するにあたり、薬や疾病の事だけでなく、食事などの生活に関する相談に応

需できるように研修を実施しております。昨年度の相談内容でも、食事や運動に関する相

談が多くみられましたことを踏まえ、令和７年度は運動に関する研修を実施いたします。

地域で活躍する理学療法士の方にご講演を賜り、自宅でも出来るような運動を実演いただ

く予定となっています。加えて、練馬区健康推進課歯科保健担当係よりオーラルフレイル

に関する資材について、ご説明を賜りたいと思います。 

ご多忙の折、恐れ入りますが、万障お繰り合わせの上、ご参加賜りたくご案内いたしま

す。 

なお、ねりやく認定保健指導薬剤師以外の方もご参加いただけます。 

 

令和７年度訪問服薬健康相談事業事前研修会 

【日 時】令和７年６月１８日（水） １９：３０～２１：００（予定） 

【場 所】区民産業プラザ 研修室１ 

     〒176-0001 練馬 1 丁目 17 番 1 号 Coconeri 3 階  TEL03（3992）5335 

【内 容】練馬区健康推進課よりオーラルフレイルに関する資材の説明 

地域で活躍する理学療法士の方による自宅でできる運動に関する講演 

【受講料】会員・非会員 無料 

  

下記 URL もしくは QR コードよりお申し込みください。 

締め切りは 6 月 11 日（水）までとなります。 

 

  
申し込み用Googleフォーム URL 

https://forms.gle/bnZ4BbTZqUbR2Six8 

 

https://forms.gle/bnZ4BbTZqUbR2Six8

